Indicação n.º ____________/2024

Exmº. Sr. Pastor Sérgio Ferreira Costa;

Prefeito Municipal de Santa Luzia.

Na forma regimental e após ouvir o Plenário, indico Sr. Prefeito, Pastor Sérgio

Ferreira Costa que interceda junto ao(s) órgão(s) competente(s), viabilizando a

construção de uma Quadra Society na Av. Senhor do Bonfim, ao lado do

nº. 1.125, no Bairro São Benedito.

Justificativa: Tal solicitação se faz justa e necessária uma vez que o esporte e

o lazer é um direito constitucionalmente assegurado, e o Poder Público é res-

ponsável por garantir esse direito e propiciar as condições adequadas para efe-

tivação dessa garantia, sendo ainda, uma obrigação do Poder Público privilegi-

ar as camadas sociais mais carentes e tendo como público-alvo, jovens e cri-

anças.

Sala das Sessões, 11 de setembro de 2024.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003700340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003700340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003700340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.